МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

«СВЕТЛЯЧОК»
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

(МБДОУ детский сад «Светлячок»)
636930, с. П ервом айское, П ервомайский район.

Т ом ская область, ул. Ш кольн ая ,1
Н И Н /К П П  7012008222/701201001

О ГРН  11570250000351

30.08.2022 г. № 33-0
ПРИКАЗ
О противопожарном режиме в МБДОУ
детском саду «Светлячок»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09,2020 г. №
1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» с
целью обеспечения и соблюдения мер пожарной безопасности в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫАЮ:
1. Установить в учреждении следующий противопожарный режим:

1.1. Курение во всех помещениях МБДОУ и на прилегающей территории
запрещается.

1.2. Хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков,
растворителей и др.) в помещениях МБДОУ запрещается.

1.3. Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев на территории
МБДОУ.

1.4. В случаях возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания
МБДОУ центральным рубильником.

1.5. При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других
пожароопасных работ:
- получить разрешение на работы в отделении пожарного надзора;
- удалить из здания людей;
-обеспечить место проведения этих работ огнетушителями, запасом воды,
песка, другими первичными средствами пожаротушения;
- после проведения таких работ тщательно осмотреть место их проведения
на отсутствие очагов возгорания.

1.6. После окончания рабочего дня перед закрытием помещений отключить все
электроприборы и выключить свет.

1.7 .При возникновении пожара немедленно сообщить в пожарную часть,
оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя все

эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных средств
пожаротушения.

1.8. Противопожарный инструктаж проводить: вводный -  при приеме на работу,
повторный со всеми работниками -  не реже одного раза в 6 месяцев.

1.9. Определить, что системой оповещения при пожаре является автоматическая
пожарная сигнализация и автоматическая система подачи сигнала на пульт
пожарной охраны «Стрелец-мониторинг». Ответственными лицами за
осуществление наблюдения за работой пожарной сигнализации по детскому

3.
4.

2 .

В дело
01-07

саду назначить сторожей (Илларионов Е.Г., Маметьев О.Н.. Залевский О.В.,
Лаптев А.О.., Межаков Ю.Н., Пепеляев М.С., Титов С.В.). Обслуживание
A1IC по детскому саду осуществляет ООО «Сокол-7»

Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности МБДОУ на
2022-2023 учебный год (прилагается).
Приказ довести до всего персонала детского сада под подпись.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. Заведующего: детский сад
. ''Светлячок" ..

Пепеляева

С приказом ознакомлены: